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türlü tedbiri almaya tüm amir ve komutanlar sorumlu ve yetkilidir. Rica ederim.‖  

Ģeklindeki ve ayrıca rütbeli izinlerinin kaldırılmasına iliĢkin mesaj bağlı tüm jandarma 

birliklerine çekilerek birliklere yapmaları ve yapmamaları gerekenler bir emir komuta zinciri 

içerisinde belirtilmiĢtir. 

Kara Kuvvetleri Komutanlığı Harekat Merkezi ve Muhabere Merkezince mesaj 

çekilmesinde zorluklarla karĢılaĢıldığı yönünde bilgiler elde edilmesi J.Gn.K.lığı Harekat 

BaĢkanı Tümg. Arif Çetin‟in yönlendirmesiyle Orgeneral Salih Zeki Çolak imza bloğuyla; 

“Millete, devlete ve milli iradeye yapılan ve yapılacak olan her türlü kanunsuz 

harekete karĢı gerekli tedbirler emir komuta içerisinde alınmıĢtır/alınacaktır. 

Birliklerde kanunsuz emir ve (sözde Sıkıyönetim Direktifi) talimatlara uyulmayacaktır. 

Bu duruma karĢı yasal çerçeve içerisinde her türlü tedbiri almaya tüm amir ve 

komutanlar sorumlu ve yetkilidir. Rica ederim.‖ 

Ģeklinde Ankara Ġl J.K.lığı Harekat Merkezi vasıtasıyla Kara Kuvvetleri Komutanlığı 

bağlı birliklerine de mesaj çekilmesi darbecilerin tamamen etkisiz hale getirilmeye 

baĢlanmasında önemli bir adım olmuĢtur.
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Milli Ġstihbarat TeĢkilatı 

Milli Ġstihbarat TeĢkilatı tarafından Komisyonumuza sunulan 22.05.2017 tarihli ve 50-

97549206 sayılı cevabi yazıda, 15 Temmuz gecesi darbe giriĢiminin bastırılmasına iliĢkin Ģunları 

belirtmiĢtir: 

―15 Temmuz 2016 tarihinde darbe teĢebbüsünün baĢlamasının ardından, tüm TeĢkilat 

personeli ivedilikle teyakkuz durumuna geçirilmiĢtir. Ġlk helikopter saldırısıyla 

birlikte, Karargâh ve yurt genelindeki bölge ünitelerinin tamamı ―TeĢkilat 

yerleĢkelerine hiçbir darbecinin girmesine izin verilmeyerek mukavemet edilmesi, 

yerel mülki idare amirleri ve emniyet güçleriyle gereken iĢbirliğinin yapılması‖ 

yönünde talimatlandırılmıĢ ve ateĢ emri verilmiĢtir. 

MĠT MüsteĢarlığına yönelik ilk saldırı, Yenimahalle YerleĢkesi/Site Güney 

Nizamiye‘ye, Kobra ve Skorsky helikopterleri ile saat 22.38‘de havadan ateĢ açılması 

ile baĢlamıĢtır. YerleĢke, saat 06.30‘a kadar, üç sorti Site Güney Nizamiye, iki sorti 

Doğu Lojmanları Kuzey Nizamiye‘ye olmak üzere, beĢ defa seri olarak taranmıĢtır. 

Ayrıca F-16 uçakları tarafından da saldırının baĢlangıcından bitiĢ saatine kadar 
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Merkez Site ve lojmanlar üzerinde alçak uçuĢ yapılmak suretiyle tacizde 

bulunulmuĢtur. 

Öte yandan 16.07.2016 saat: 01.45 sularında, alçak uçuĢ yapan askeri bir helikopter 

tarafından Ġstanbul Bölge BaĢkanlığının bulunduğu BeĢiktaĢ yerleĢkesine ateĢ açılmıĢ, 

bilahare saat 03.00 sularında yerleĢke üzerinde iki askeri uçak tarafından alçaktan 

taciz uçuĢu gerçekleĢtirilmiĢtir. Ankara Bölge BaĢkanlığı‘nın yerleĢkesinde de aynı 

gece saat 03.15 civarında bir Skorsky helikopteri tarafından projektörlerini yakmak 

suretiyle kısa süreli gözlem yapılmıĢ, akabinde bir Kobra helikopteri, yerleĢke 

üzerinde alçalarak taciz uçuĢları yapmıĢtır. 

Karargâh yerleĢkesi ve Ġstanbul Bölge BaĢkanlığına gerçekleĢtirilen helikopter 

saldırılarına, ateĢ emriyle birlikte, hafif silahlarla anında karĢılık verilerek direnç 

gösterilmiĢtir. TeĢkilat personeli tarafından gösterilen güçlü mukavemet ve bu 

kapsamda açılan yoğun ateĢ sonucu, MĠT MüsteĢarını almaya gelen helikopterin 

yerleĢkeye inme ve sızma faaliyetleri önlenmiĢtir. Karargâhtaki çatıĢmalarda, 

Ģarapnel parçalarının isabet etmesi sonucunda üç TeĢkilat mensubu yaralanmıĢ, 

binalar ve araçlar tahrip olmuĢtur. Darbecilerin Kars Bölge Daire BaĢkanlığına tank 

ile girme teĢebbüsü de kurum personelinin direniĢi ile engellenmiĢtir. 

Ayrıca TeĢkilat personeli tarafından gerekli teçhizat ve donanımla birlikte, 15- 

16.07.2016‘da darbeciler tarafından özellikle hedef alınan CumhurbaĢkanlığı 

Külliyesi, BaĢbakanlık Çankaya KöĢkü, Sayın CumhurbaĢkanının Ġstanbul/Kısıklı‘daki 

konutu ve çalıĢma ofisinin bulunduğu Huber KöĢkü‘nün emniyete alınması için destek 

sağlanmıĢ, söz konusu kritik noktalara taĢman etkili silahlarla yapılan caydırıcı 

atıĢlarla, hava araçlarının alçak uçuĢları ile iniĢ/indirme yapmaları engellenmiĢtir. 

Nitekim darbeci unsurlar tarafından kullanılan savaĢ uçaklarının GölbaĢı'ndaki 

Emniyet Genel Müdürlüğü/Havacılık Daire BaĢkanlığı, Özel Harekât Daire 

BaĢkanlığı ve UlaĢtırma Bakanlığı/TURKSAT tesislerini hedef alması üzerine, ilgili 

TeĢkilat personeline ―hava savunma unsuru içeren yeni silah kombinasyonu ile 

sahada bulunması/görev yapması‖ talimatı verilmiĢtir. Ayrıca MĠT MüsteĢarı 

tarafından, karadan havaya etkili hava savunma sistemlerinin kullanılması amacıyla 

Sn. BaĢbakan‘dan onay alınmıĢ ve Ankara hava sahasının tüm uçuĢlara kapatılması 

talep edilmiĢtir. Bilahare Sayın BaĢbakan ―hava sahasının izinsiz uçuĢlara 

kapatılacağını‖ açıklamıĢtır. Alınan onay akabinde hava savunma füzeleri, TeĢkilat 

personeli tarafından, MĠT MüsteĢarlığı Yenimahalle YerleĢkesi ve CumhurbaĢkanlığı 

Külliyesi‘nde ateĢlenerek kullanılmıĢtır. Alman önlemler kapsamında, hava savunma 

füzelerini otomatik olarak algılayan savaĢ uçakları ve helikopterlerin, stratejik kuruluĢ 
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ve tesisler üzerindeki uçuĢ sayılarında belirgin bir azalma meydana gelmiĢtir. Hava 

savunma füzelerinin hedefi olan hava harp araçları da faaliyetlerini sınırlandırmıĢtır. 

Öte yandan TeĢkilat personeli hava savunma silahlarıyla birlikte, 16.07.2016 sabahı, 

helikopter hareketliliğinin olduğu Güvercinlik‘teki Kara Havacılık Okulu ve darbenin 

merkez üssü olan Kazamdaki Akıncılar Üssü çevresinde de konuĢlanmıĢtır. Bu 

kapsamda TeĢkilat personeli, buralardaki hava araçlarının kalkıĢlarının önlenmesi 

için gerekli tedbirlerin alınmasına destek vermiĢ ve darbeci unsurların giriĢimlerinin 

engellemesine yardımcı olmuĢtur.  

Darbe gecesi ve takip eden süreçte; MĠT MüsteĢarlığı ve CumhurbaĢkanlığı 

Külliyesi‘nin yanı sıra, BaĢbakanlık KöĢkü, Sn. CumhurbaĢkanı‘nın ÇalıĢma Ofısi'nin 

bulunduğu Huber KöĢkü ve Ġstanbul/Kısıklı‘daki Konutu‘nda da hava savunma 

füzeleri, anti-tank silahları ve uçaksavarlar ile birlikte 24 saat esasına göre tertibat 

alınmıĢtır. 

Bunun yanı sıra darbecilerin iĢgal ettiği GölbaĢı‘ndaki Özel Kuvvetler Komutanlığının 

kurtarılması amacıyla, Özel Kuvvetler Komutanı Korg. Zekai AKSAKALLI ve yakın 

ekibine, talepleri üzerine karargâhlarında tekrar kontrolü sağlamaya matuf iki adet 

zırhlı araç teslim edilmiĢtir. 

Ayrıca darbe giriĢiminin baĢlamasını müteakip, Genelkurmay BaĢkanlığı ile Özel 

Kuvvetler Komutanlığı arasında emir komuta bağının kopmuĢ olması nedeniyle, üst 

makamların talimatlarının Özel Kuvvetler Komutanı‘na iletilmesine yardım edilmiĢtir. 

Darbe giriĢimi süresince MĠT MüsteĢarı tarafından diğer ülkelerdeki muhataplarıyla 

temaslar kurulmak suretiyle, kalkıĢmanın bir darbe giriĢimi olduğu belirtilerek, 

uluslararası alanda kalkıĢma karĢıtı açıklamalar yapılmasına katkı sağlanmıĢtır. 

Ayrıca MĠT MüsteĢarı, darbenin yaĢandığı gece ĠçiĢleri Bakanı, Emniyet Genel 

Müdürü ve Özel Kuvvetler Komutanı ile telefonla sürekli temas kurmak suretiyle, 

darbenin bastırılmasına yönelik faaliyetlerin koordinesine destek vermiĢtir. Ġllerde 

bulunan Bölge BaĢkanlıkları, Bölge Daire BaĢkanlıkları ve Bölge Müdürlükleri de 

yerel makamlarla darbe gecesi boyunca koordinasyonda bulunmuĢlardır. 

Öte yandan darbe giriĢiminin akamete uğratılması amacıyla; darbe karĢıtı üst düzey 

TSK mensupları tarafından medyada açıklama yapılması, basın-yayın organlarının 

sürekli bilgilendirilerek darbe karĢıtı tutumlarının sürdürülmesi ve darbeci unsurların 

demoralize edilmesine matuf mesajların medya organlarında yer alması sağlanmıĢ/bu 

yöndeki çalıĢmalara katkı sunulmuĢtur. 

Administrator
Vurgu

Administrator
Vurgu

Administrator
Vurgu

Administrator
Vurgu

Administrator
Vurgu

Administrator
Vurgu

Administrator
Vurgu



379 

 

 

Darbe giriĢiminin engellenmesi sonrasında da stratejik tesisler ve kritik önemi haiz 

muhtelif binaların korunmasına yönelik olarak emniyet hizmetlerine destek verilmeye 

devam edilmiĢ, TeĢkilatın Yenimahalle yerleĢkesindeki nizamiye ve hâkim noktalara 

uygun ve yeterli miktarda silah konuĢlandırılmıĢtır. 

KalkıĢma sonrasında yurtdıĢı birimlerimiz de FETÖ/PDY yapılanmasının kaçma 

teĢebbüsleri, konsolosluklar bünyesindeki temasları, dıĢ bağlantılı stratejileri, fınans 

kaynakları, bağlantılı oldukları uluslararası kuruluĢlar, temsilcilikler ve sivil toplum 

kuruluĢları ile iĢbirliği arayıĢları baĢta olmak üzere örgütün tüm faaliyet ve 

giriĢimlerine iliĢkin bilgi toplamaları konusunda ivedilikle talimatlandırılmıĢtır. 

Nitekim darbeyi takip eden ilk birkaç gün içinde Afganistan ve Suudi Arabistan‘dan 

firar etmeye çalıĢan askeri personel gerekli koordinasyon sağlanarak Türkiye‘ye 

getirilmiĢtir.Gerek bölge gerekse yurtdıĢı Temsilciliklerimizden intikal eden istihbari 

bilgiler, icracı makamlarla paylaĢılmıĢ olup paylaĢımlarımız aralıksız 

sürdürülmektedir. 

Milli Ġstihbarat MüsteĢarlığındaki teyakkuz durumu, ülke çapındaki demokrasi 

nöbetlerinin sona erdiği 10.08.2016‘ya kadar devam etmiĢtir. 

Darbeci unsurların MĠT MüsteĢarlığına yönelik saldırılarının baĢarısızlıkla 

sonuçlanmasında, TeĢkilat içerisindeki FETÖ/PDY mensuplarının önceden tespit 

edilerek, pasif görevlere atanmıĢ olması ve bu bağlamda bağımsız TeĢkilat 

ünitelerinin sorumluları arasında örgüt mensubu bulunmaması etkili olmuĢtur. 

Nitekim 17.12.2013-15.07.2016 tarihleri arasında; toplam 181 personel hakkında 

iĢlem yapılmıĢtır. Bunlardan 8l‘i pasif göreve atanmıĢ, TSK/Emniyet personeli olan 

84‘ünün TeĢkilatımızdaki geçici görevlendirmeleri sona erdirilmiĢ, 3‘ü hakkında 

doğrudan soruĢturma baĢlatılmıĢ, 13 personelin çeĢitli nedenlerle {sözleĢme feshi, 

adaylık süresi sonunda göreve son verme, naklen atama, istifa, emeklilik vb.) 

TeĢkilatımızla iliĢiği kesilmiĢtir. Bilahare pasif göreve atananların; 41 ‘i hakkında 

soruĢturma baĢlatılmıĢ, 18 personelin ise çeĢitli nedenlerle (sözleĢme feshi, adaylık 

süresi sonunda göreve son verme, naklen çıtama, istifa, emeklilik vb.) TeĢkilatımızla 

iliĢiği kesilmiĢtir. 

Darbe gecesi MĠT‘e yönelik saldırılara karĢı ateĢ emrine uyarak cesurca mukavemet 

eden ve ülkemizin stratejik önemi haiz kurumlarının korunmasına destek sağlayan 351 

personel, gösterdikleri üstün gayret nedeniyle baĢarı belgesiyle taltif edilmiĢtir.
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Yargı 
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 Milli Ġstihbarat BaĢkanlığınca Komisyona gönderilen 22.05.2017 tarih ve 10.000.06.000.105.2/50-97549206 

sayılı cevabi yazı.   




